também, por recursos repassados pelo Município para prestação dos serviços 
de urgência e emergência no Pronto Socorro.

Para a prestação de serviços de urgência e emergência no Pronto 
Socorro, o Município mantém convênio com a entidade onde através deste é 
repassado mensalmente o valor atual de R$385.000,00 (trezentos e oitenta e 
cinco mil reais).

Informamos que este repasse mensal é condicionado à prestação 
de contas do valor recebido no mês anterior. Referida prestação de contas é 
analisada pela Comissão de Avaliação de Prestação de Contas das parcerias, 
convênios e outros procedimentos similares celebradas com as Organizações da